
-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も盛大に夏祭りを開催することが 

出来ました。昼食は、焼きそばや唐揚げなどの 

メニューで屋台気分を満喫していただきました。 

やぐらを囲んでの盆踊りやゲームコーナーでは、

ご家族やボランティアの方と一緒に楽しまれ、会

場が笑顔と笑い声で溢れていました。開催にあた

りご協賛いただきました「岡山ランドリー」様、

ボランティアとしてお力添えくださった「岡山赤

十字看護専門学校」の皆様に、心より感謝申し上

げます。 

社会福祉法人天成会   

 

 

６月末現在の【ぬくも

り菜園】 

令和 7 年 
 

 

６月末現在

の【ぬくも

り菜園】 

も く じ 

特養・ショート夏祭り    ･････ P1～２ 

デイサービス夏祭り     ･････････ P3 

作品展、編集後記      ･････････ P4 

今年の夏祭りテーマ 

『あおえ万博』 

〔施設理念〕 

 私たちは感謝の気持ち、 

人の想いを形にし 

地域の福祉を実現します 



-2- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金魚すくい 

的を目がけて、「よいしょ！」と玉を投げられていました。普段は穏やかな 

表情をされている方も、鋭い球を投げ、“絶対当ててやるぞ！”という気迫を感じました。 

出てくるもぐらを狙い、皆さま一生懸命ピコピコハンマーを振りかざしていました。景品のデザー

トもとても喜ばれ、笑顔が溢れていました。 

 

懐かしの金魚すくいを行いました。皆さま夢中になってカラフルな金魚をすくい、夏の風物詩を感

じていただけました。 

射的 

もぐらたたき 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

的あて 

色々な国の国旗を的にして、皆さまとても真剣な表情で鉄砲を構えられていました。的に当たると

大喜びされ、沢山の景品の中から「どれにしようかな」と嬉しそうに選ばれていました♪ 

ぬくもりの 
ミャ○ミャ○も 
大人気でした‼ 

 



-3- 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岡山後楽館高等学校から３名の実習生が来られました。初

めての実習で緊張されていましたが、日に日に利用者様へ

積極的に話しかけられるようになり、夏祭りでは、屋台を

一緒に盛り上げてくれました！ 

土曜日のおやつの時間に、かき氷づくりをしまし

た。かき氷機を使ってご自分で氷を削り、４種類

のシロップからお好きな味を選んで召し上がって

いただきました。甘くて冷たい氷を楽しまれまし

た♪ 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

祭
夏

かき氷

8月18日～21日の間、様々な夏祭りイベントを開催しました！

夏祭り仕様の昼食メニューやデザートバイキング、『ぬくもり

カフェ』ではサーティワンアイスをご用意し、夏の味わいを存

分に堪能されました。また、射的や千本つりなどの屋台を楽し

まれたり、スイカ割りで盛り上がったりと、皆さまが張り切っ

て挑戦される姿が多く見られ、素敵な夏の思い出になりました。 

り
 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏祭り会場で作品展を開催。入居者様が縫われた洋服や切り絵などの作品を、ご家族にご協力い

ただき展示しました。また、日頃からコツコツと取り組まれている塗り絵や習字、職員作の小物

も並び、クオリティの高い力作ぞろいに、ご覧になった方々からは感嘆の声が上がっていました。 

 

作 品 展 

夏も終わりに近づき、朝夕が少しずつ涼しくなってきましたが、まだまだ日中は蒸し暑い日が続いています。 

水分補給も忘れず、体調に気を付けて、夏の終わりを待ちましょう。 

広報委員会 山﨑 

当施設は、9月 1日に創立 20周年を迎えました。日頃より温かいご支援と

ご協力を賜っております皆様に、心より感謝申し上げます。 

また、この節目の年を記念し、永年勤続表彰式を執り行いました。10年勤

続の職員 1名、20年勤続の職員 4名に対し、理事長より表彰状が授与され

ました。 

今後も職員一同、心を込めたサービスの提供に努めてまいります。引き続

きご指導のほどよろしくお願いいたします。 

 

祝 創立 20周年・永年勤続表彰式 

入居者・利用者様の作品 

 

職員の作品 

 

〒700-0941  岡山県岡山市北区青江 3-10-28 
TEL：086-222-8341  FAX：086-222-5963 

 発行者：広報委員会 


